

służą, czyli pomagają kapłanowi. Dodał, że potrzeba ministrantów, którzy chcą być pomocni i służyć, szczególnie przy ołtarzu, podczas Eucharystii, bo ona jest centrum życia chrześcijańskiego. Wskazał, że ministrant powinien być człowiekiem, który słucha Słowa Bożego nie tylko uszami, ale przede wszystkim swoim sercem. Ministrantem nie jest się tylko przy ołtarzu, ale ministrantem jest się cały dzień, 24 godziny na dobę. Zachęcał by korzystali z sakramentu pokuty i przyjmowali Pana Jezusa do swego serca. W procesji z darami ministranci przynieśli Pismo Święte, pioskę św. Jana Pawła II z ostatnich tygodni jego życia, pioskę papieża emeryta Benedykta XVI, pioskę papieża Franciszka

oraz tekst litanii do św. Jana Pawła II. Po komunii św., w kaplicy cudownego obrazu św. Józefa Kaliskiego, bp Łukasz Buzun odmówił akt zawierzenia wszystkich ministrantów temu patronowi. Na zakończenie przedstawiciele ministrantów powitali nowego biskupa pomocniczego i ofiarowali owieczkę, prosząc by biskup był dobrym pasterzem dla swoich owiec. Po Mszy Świętej udaliśmy się pod figurę św. Jana Pawła II, gdzie zrobiono pamiątkową fotografię. Pielgrzymkę zakończyła wizyta w Wyższym Seminarium Duchownym w Kaliszu no i oczywiście w drodze powrotnej obowiązkowa wizyta w miejscu, które trzeba było konicznie odwiedzić czyli Mc Donaldzie.

### W ostatnich tygodniach:



#### Odeszli do wieczności:

Katarzyna Konieczna (Zakrzew l. 39), Kazimierz Szymczak (ul:Roszarnicza l. 82), Franciszek Maćkowiak ( Prusy l.99), Idzi Kazimierz Łyskawa (ul: Żużłowa l.72), Zofia Nowak(ul: Szkolna l.87), Jadwiga Kubiak (l.75),Władysław Juszcak

( ul: Żużłowa l. 59), Wiktoria Bukowska (Zakrzew), Stanisław Orlicki (ul: Żużłowa, l.66), Kazimiera Nowicka( ul: Wiatraczna l.62), Weronika Szymkowiak (Zakrzew l.95), Franciszek Baranek (Zakrzew l. 87), Róża Friebe ( Jarocin l.58)

Niech odpoczywają w pokoju

#### Sakrament chrztu świętego przyjęli:



Magdalena Kostka(Witaszyce), Kinga Bryl(Witaszyce), Bruno Bernas(Witaszyce), Agnieszka Bachorz (Roszkówko), Maria Wegner (Witaszyce), Aleksander Mizerny (Witaszyce), Maria Walczak (Witaszyce) Lilianna Ratajczyk (Witaszyce)..

Witamy we wspólnocie wierzących

#### Sakramentalny związek małżeński zawarli:



Jakub Kubera (Cukrownicza) i Jolanta Lis (Polna), Błażej Żelek(Roszkówko) i Paulina Goździela(Prusy), Michał Walczak(Kolejowa) i Marta Biegańska(Kolejowa), Piotr Niedziółka(Bezrzecze) i Anna Nowicka(Mostowa).

*Szczęść Boże na nowej drodze życia*

# SŁOWO

PISMO PARAFII WITASZYCE  
[www.witaszyce.pl](http://www.witaszyce.pl)

NR 258 ROK XIX PAŹDZIERNIK 2014

PISMO PRZEZNACZONE WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU DUSZPASTERSKO - KATECHETYCZNEGO PARAFII, Adres: WITASZYCE, ul. STAWNA 2



## Wszystkich Świętych, Zaduszki i Dziady... co mają ze sobą wspólnego???

Początki tego święta związane są z 998 rokiem, kiedy to pewien opat z Cluny - św. Odilon, ustalił Dzień Zaduszny jako przeciwagę dla pogańskich obrządków. W Polsce jednak święto to rozpowszechniło się dopiero w XII w. Nazwa - Dzień Zaduszny - odnosi się do charakteru tego święta, podczas którego powinniśmy modlić się za dusze naszych zmarłych. Obecnie przyjęło się jednak, że groby naszych bliskich odwiedzimy w dzień Wszystkich Świętych, ponieważ jest to dzień wolny od pracy. Nie wszyscy pamiętają jednak, że 1 listopada to tak naprawdę dzień, w którym powinniśmy modlić się, jak sama nazwa wskazuje, za wszystkich świętych, tych znanych i nieznanym.

- W dniu 1 listopada Kościół wspomina „wszystkich świętych”, czyli tych, którzy już zostali zbawieni. Dzień następny, czyli 2 listopada jest natomiast dniem w którym Kościół modli się za wszystkich zmarłych.

O ile Wszystkich Świętych jest dniem uroczystym i bardzo radosnym, Kościół zachęcającym nas, abyśmy także dążyli do świętości, o tyle Zaduszki są dniem refleksji nad przemijaniem ludzkiego życia.

Dzień Zaduszny w Polsce związany jest również z pogańskim świętem Dziadów, którego celem było nawiązanie kontaktu z duszami zmarłymi. Dziady obchodzone były dwa razy do roku - wiosną i jesienią. W tym dniu należało ugościć na ziemi zbłąkane dusze, dlatego przygotowywano dla nich jedzenie, aby pomóc im osiągnąć spokój, ale również zyskać ich przychylność. Należało również umożliwić zmarłym spędzenie tej nocy wśród bliskich, dlatego w wielu miejscach rozpalano ogniska, żeby oświetlić im drogę do domu. W tym dniu żywi nie mogli wykonywać niektórych czynności, jak np. wylewanie wody przez okno czy palenie w piecu, bo wierzone, że tymi drogami dusze dostawały się do domów.

- W ciągu wieków forma przeżywania tego dnia ulegała różnym zmianom. Przybierała ona czasem formę przeróżnych obrzędów odprawianych na cmentarzu, znanych powszechnie jako obrzęd Dziadów Nierzadko wierni Kościoła katolickiego przejmowali pogańskie obrzędy, czemu duchowni starali się przeciwdziałać. Obecnie Zaduszki to dzień, w którym Kościół ogarnia swoją modlitwą wszystkich wiernych zmarłych.

## Z OBRAD RADY DUSZPASTERSKIEJ

Pierwsze po wakacjach posiedzenie Rady Duszpasterskiej, w nieco uszczuplonym składzie, odbyło się w Niedzielę Papieską.

1. Proboszcz wyraził zadowolenie z bardzo licznego udziału dzieci w nabożeństwie różańcowym. Uczestniczy w nim ok. 200 najmłodszych parafian, dlatego też modlitwy odbywają się w „Dużym Kościele” a nie jak pierwotnie planowano w „Małym Kościele”. Rada zachęca dorosłych do równie licznego udziału w tym październikowym nabożeństwie.

2. W Uroczystość Wszystkich Świętych nabożeństwo na „Starym Cmentarzu” rozpocznie się o godz. 11.30, natomiast na „Nowym Cmentarzu” o godz. 14.00. Rada zachęca do modlitw za zmarłych a także do uzyskania odpustu zupełnego.

3. Zgodnie z ubiegłoroczną zapowiedzią Rada podzieliła parafię na rejony na czas modlitw w wypominkach oktawalnych. Na kartkach należy wpisać miejscowość lub ulicę osoby zamawiającej. W ten sposób będzie wiadomo kiedy zmarli zostaną odczytani.

**Rejony:**

3 listopada (poniedziałek) – Zakrzew

4 listopada (wtorek) – Witaszyczki,

Słupia

5 listopada (środa) – Prusy, Roszkówko

6 listopada (czwartek) – Witaszyce – ul.

Kolejowa, Ceglana, Zakrzewska

7 listopada (piątek) – Witaszyce – ul.

Roszarniczka, Okólna, Zatorze, Stawna, Żybura

8 listopada (sobota) – Witaszyce – os. przy ul. Leśnej

9 listopada (niedziela) – Witaszyce – os. przy ul. Piaskowej, Michałów

10 listopada (poniedziałek) Witaszyce – os. przy ul. Cmentarnej

4. Od 1 listopada w parafii rozpocznie się kurs lektorski. Poprowadzi go ks. Piotr Nowak.

5. Rada zachęca do wywieszenia flag narodowych w Narodowe Święto Niepodległości w dniu 11 listopada. Taka postawa to wyraz współczesnego patriotyzmu.

### W Najbliższym czasie

-O uporządkowanie terenu wokół Kościoła i cmentarzy na 1 listopada, prosimy parafian z **Witaszyczek**

- W Uroczystość Wszystkich Świętych :Nabożeństwo Żałobne na Starym cmentarzu zostanie odprawione o godzinie 11.30; Msza Święta na Nowym cmentarzu o godzinie 14.00.

- W intencji zmarłych wymienianych w wypominkach Jednorazowych będziemy się modlić w czasie Mszy Świętej w **Dzień Zaduszny** o godzinie:

7:00; 9:00; 10:30; 12:00; 18:00;

-Za zmarłych wymienianych w wypominkach oktawalnych zostanie odprawionych osiem Mszy Świętych i tyleż samo odmówionych różańcy w dniach od 3 do 10 listopada (włącznie), o godzinie 17.30.

Jeszcze raz przypominamy o naniesieniu na kartkach miejscowości lub ulicy zamawiających.

### Odnowiony parkan, nowy chodnik

Warto Przypomnieć że „sędziwy” parkan który wymagał odświeżenia, właśnie przechodzi gruntowny remont. W myśl przysłowia „jak cię widzą tak cię piszą”, należy dbać o wizerunek naszej parafii, dlatego nasz parkan „nabrał” nowych kolorów.

Dla łatwiejszego i mniej „brudzącego buty” przejścia do Kościoła, czyli mieszkańców Wiatracznej i przylegających ulic, został położony chodnik. Pracę tę wykonały osoby pełne Ducha, i otwartego serca dla tych którzy pragną w Domu Bożym również się pomodlić, a przejście tym odcinkiem było bardzo uciążliwe.



## WYJAZD MINISTRANTÓW DO KALISZA



W sobotę 20 września 2014 roku grupa ministrantów wraz z księdzem Piotrem pojechała do Kalisza na spotkanie z ministrantami całej diecezji. W tym roku

była to już VII Pielgrzymka Liturgicznej Służby Ołtarza do Sanktuarium św. Józefa. Podczas Mszy Świętej bp Łukasz Buzun podkreślał, że ministranci są tymi, którzy